I 5 4 5

ROBERTI RIBAVDELLI AD D. I.

SPIFAMVM PRAESIDEM MERITISS. de D. Andrea Tiraquel-  
lo, focero suo.

*Qui prius ingenium foceri me iura docentis  
Admirabar, opes Helladis & Larij,  
Nunc magis admiror magno te autore probatum,  
Quod laus laudati est maxima ab ore viri.*

a 5

MICHAELIS HOSPITALIS.  
REGII IN CURIA PARIISIEN-  
SI SENATORIS.

Qui nondum planè tersus, nondumque politus,  
Olim imprudentis domini liber aenea claustra  
Ruperat, effracto veluti qui carcere fugit  
Himmulus, et spatij decurrere gaudet apertis:  
Tandem opera magna, studioque retractus herili  
Sub clauem, tristisque foros, ibi tempore longo  
Oppressus latuit. Nunc multò, quam fuit ante,  
Diuitior, plenis et iam maturior annis,  
Redditur in lucem: qui tantum distat ab illo,  
Quam grauis et sapiens annis iuuenilibus aetas.  
Vique scias planè perfectum, autore libenti  
Prodit, iudicium, Lector, graue cuius apud te est.

Multa quidem monumenta tuae virtutis habemus  
Andrea, multis venit tibi gloria rebus:  
At te non alio tantum iactaueris vilo,  
Iudice me, nullo ingenium tibi se mage tollet,  
Quam quo vincla doces animis aptare duorum,  
Et quibus ille roget verbis, quibus illa sequatur.  
Quae sunt coniugij stantis, quae iura soluti,  
Vno cuncta simul conclusa volumine iusto.  
Scripseris haud dudum quamuis opus vile, nostro  
De conseruandis in nomine rebus auitis,  
Quae vel nequitia, vel dura sorte propinqui  
Mutarunt dominum, atque alieno iure tenentur:  
Ipsa tibi fecunda licet natura, nouarum  
Quotidie rerum species, formasque ministret,  
Mox alium iungens, alio defuncta, laborem:  
Ingenij specimen nequeas tamen edere maus.  
Sic etenim macra et sterili versatus es in re,  
Tot dotes isibuc, bona tot peregrina tulisti,  
Vt nihil vberius, meliusve haec viderit aetas.  
En, dici quod saepe solet, praestantia posse  
Ingenia e paruis elephantos reddere muscis.  
Sic Culicem noster, sic Graecus lusit Homerus  
Praelia ranarum nunquam pugnata duello.  
Tantò est humanis maior mens ignea rebus,  
Quae penetrat caelos, et tartara tendit ad ima,  
Dilatata, constringit, adauget, diminuit res.

AD

AD LECTOREM. N. CLERICI  
Consil. Regij in Curia Parisiensi.

Ille idem, populum qui annos triginta potentem  
Acquis iudicijs rexit, quem splendida virtus  
Ad summum optauit magna cum laude Senatium,  
Publica qui quondam illustrauit iura, domos nunc  
Instruit hic nostras priuatis legibus. Est hoc,  
Est hominis sapientis opus: nam qui, cedo, possit  
Esse magistratus, dominus qui nesciat esse: